



PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE ALVES

RUA VER LUIZ M FILHO, 73

CNPJ: 44555688/0001-41

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 4

Licitação: 000054/24 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	066.049.916	ABOCAT N.16	UN	1.000	0,54	540,00
2	066.076.020	ABOCAT N° 18	UN	1.000	0,63	630,00
3	066.076.023	ABOCAT N° 24	UN	2.000	0,83	1.660,00
4	066.076.021	ABOCAT N°20	UN	2.000	0,55	1.100,00
5	066.076.022	ABOCAT N°22	UN	2.000	0,55	1.100,00
6	066.076.032	ADAPTADOR DE VACUO PARA SCALP	UN	1.000	0,31	310,00
7	066.076.012	ADAPTADOR HOLTER PARA COLETA DE SANGUE	UN.	100	0,15	15,00
8	066.049.921	ADAPTADOR VACUTAINER INFANTIL	UN	30	0,57	17,10
9	066.017.089	AGUA DESMINERALIZADA 5000ML	GL	300	18,87	5.661,00
10	066.017.092	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML	FR.	100	8,93	893,00
11	066.022.025	AGULHA DESC 25X08 C/100	CX	1.000	21,51	21.510,00
12	066.076.009	AGULHA DESC. 25X0,7 C/100	CX	1.000	19,02	19.020,00
13	066.022.029	AGULHA DESC. 30X07 C/100	CX.	1.000	14,73	14.730,00
14	066.022.030	AGULHA DESC. 30X08 C/100	CX.	1.000	11,17	11.170,00
15	066.022.031	AGULHA DESC. 40X12 C/100	CX.	1.000	12,30	12.300,00
16	066.022.046	AGULHA MULTIPLO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO	CX	1.000	33,20	33.200,00
17	066.054.001	ALCOOL 70% 1000 ML	FR.	7.000	7,54	52.780,00
18	005.001.130	ALCOOL 96% 1000ML	LT	7.000	15,46	108.220,00
19	066.054.005	ALCOOL GEL 5 LT	GL	400	49,31	19.724,00
20	010.000.143	ALGODAO HIDROFILO 500GR	RL	200	15,44	3.088,00
21	066.075.066	ALIMENTAÇÃO TOPHIC 1,5	UNI	3.000	43,95	131.850,00
22	066.075.072	ALIMENTAÇÃO TROPHIC FIBER 1.2	UN	4.000	34,68	138.720,00
23	066.049.044	ALMOTOLIA 250ML	UN	100	6,83	683,00
24	066.049.914	ALMOTOLIA 500ML	UN	100	9,38	938,00
25	066.056.003	APARELHO DE PRESSAO ADULTO P/OBESO S/ESTETICO	UN.	50	115,49	5.774,50
26	066.056.001	APARELHO PRESSAO ADULTO/VELCRO S/ESTETO	UN.	500	91,18	45.590,00
27	015.000.316	APARELHO PRESSAO ART INFANTIL	UN	500	70,65	35.325,00
28	066.049.630	ATADURA CREPE 13 FIOS 1,2M 10CM	DZ	3.000	11,58	34.740,00
29	066.010.223	ATADURA CREPE 13 FIOS/1,2M/15CM	DZ	3.000	14,02	42.060,00
30	066.010.224	ATADURA CREPE 13 FIOS/1,2M/20CM	DZ	3.000	12,41	37.230,00
31	066.049.913	AVENTAL DESCARTAVEL G30	UN	30.000	4,45	133.500,00
32	066.058.001	BALANÇA DIGITAL ADULTO C/REGUA	UN	10	1.324,10	13.241,00
33	066.075.099	BALANÇA INFANTIL DIGITAL C/CAPA CACIDADE 15 KG	UN	10	848,33	8.483,30
34	066.075.100	BALANÇA INFANTIL DIGITAL C/CAPA CACIDADE 15 KG	UN	10	848,33	8.483,30
35	066.075.101	BANDAGEM ANTI-SEPTICA C/500	CX	10	18,75	187,50
36	066.075.088	BANDAGEM REDONDO ANTI-SEPTICA C/500	CX	10	25,92	259,20
37	066.075.088	BANDEJA MEDICAÇÃO 22X12X1,5M	UN	50	42,76	2.138,00
38	066.075.087	BANDEJA MEDICAÇÃO 37X27X4 CM	UN	50	138,76	6.938,00
39	054.036.178	BENZINA RETIFICADA 1000ML	UN.	20	37,13	742,60
40	066.049.925	BOLSA COLETORA DE URINA	UN	200	6,73	1.346,00
41	066.076.025	BOLSA COLETORA DE URINA 200ML ESPECIAL SISTEM	UN	300	4,86	1.458,00
42	066.049.958	CAIXA TERMICA 15LTS C/ TERMOMETRO	UN	20	286,77	5.735,40
43	066.049.927	CAIXA TERMICA 20 LTS C/ TERMOMETRO	UN	20	190,10	3.802,00
44	066.049.926	CAIXA TERMICA 34 LTS COM TERMOMETRO	UN	20	277,49	5.549,80
45	066.049.957	CAIXA TERMICA 4,5 LTS C/ TERMOMETRO	UN	20	241,36	4.827,20
46	066.049.929	CANETA DE GLICEMIA	UN	300	12,33	3.699,00
47	066.049.606	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UN	2.000	2,40	4.800,00
48	066.063.002	CLOREXIDINA 2% SOL.DEGERMANTE 1000 ML	UN	50	28,80	1.440,00
49	066.049.918	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,25% 1000ML	un	20	30,97	619,40
50	066.076.030	COLORO 5L GALÃO	UN	200	21,30	4.260,00
51	066.049.844	COLETOR UNIV.PLAST.TRANSP.80ML (ESTERIL) TAMP.	UN	3.000	0,67	2.010,00
52	066.049.843	COLETOR UNIV.PLAST.TRANSP.80ML (ESTERIL)TAMP.	UN.	3.000	0,67	2.010,00
53	066.075.090	CUBA RE. P/ ASSEPSIA 10X5 CM INOX	UN	50	29,32	1.466,00
54	066.050.937	CUBA RED. P/ASSEPSIA 08X04 S/TAMPA INOX	UN	50	22,87	1.143,50
55	066.050.936	CUBA RIN 26X12 INOX	UN	20	62,16	1.243,20
56	066.020.017	CURATIVO CARVÃO/PRATA 10,5X19 CM	UN	100	39,43	3.943,00
57	066.020.005	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 15X30	UN	600	3,98	2.388,00
58	066.075.091	CURATIVO COMPOSTO IV IV-3000 10X12 CM	CX	10	14,72	147,20
59	066.020.011	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	UN	100	10,07	1.007,00
60	066.020.019	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X15 CM	UN	100	20,23	2.023,00
61	066.020.018	CURATIVO OPSITE FLEXIFIX SMITH 15X20 CM	UN	100	39,42	3.942,00
62	066.075.097	CURATIVO SACRUM SMITH E NEPHEW 17,2 X17,5	UN	100	99,42	9.942,00
63	066.050.200	DESCARPACK 13 LITROS C/10	CX	400	145,87	58.348,00
64	066.050.201	DESCARPACK 7 LITROS C/10	CX	400	90,21	36.084,00
65	066.049.932	DESCARPACK 03 LITROS C/10	CX	400	52,43	20.972,00
66	066.049.848	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML (3 ENZIMAS)	LT	50	41,26	2.063,00
67	066.049.936	ELETRODO MEDIATIVA PARA ELETRO KENDALL /100	PCT	5.000	52,34	261.700,00
68	066.075.079	ENVELOPE AUTO SELANTE 14X25 CM	CX	1.000	46,27	46.270,00
69	066.075.085	ENVELOPE AUTO SELANTE 15X25CM	CX	1.000	46,35	46.350,00
70	066.075.080	ENVELOPE AUTO SELANTE 19X33CM	CX	1.000	74,87	74.870,00
71	066.075.081	ENVELOPE AUTO SELANTE 24X38 CM	CX	1.000	109,27	109.270,00
72	066.075.083	ENVELOPE AUTO SELANTE 6X13 CM	CX	1.000	22,79	22.790,00
73	066.075.078	ENVELOPE AUTO SELANTE 7X23 CM	CX	1.000	26,06	26.060,00
74	015.005.004	ENVELOPE AUTO SELANTE 90X260MM	CX	1.000	28,47	28.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE ALVES

RUA VER LUIZ M FILHO, 73

CNPJ: 44555688/0001-41

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 4

Licitação: 000054/24 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
74	066.075.084	ENVELOPE AUTO SELANTE 9X26 CM	CX	1.000	28,47	28.470,00
75	066.075.073	ENVELOPE P/ ESTER.AUTOSSELANTE 30X40 C/ 100	CX	1.000	155,77	155.770,00
76	066.075.076	ENVELOPE P/ ESTERELIZ. 19X33 CM C/ 100	CX	1.000	74,87	74.870,00
77	066.075.075	ENVELOPE P/ ESTERILIZ.PROTEX-E 9X26M C/100 ENVELOPE P/ ESTERILIZ.PROTEX-E 9X26M C/100	CX	1.000	43,38	43.380,00
78	066.076.019	EQUIPO DE DUAS VIAS - POLIFIX 2	UN	200	1,98	396,00
79	066.049.850	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UN	2.000	1,02	2.040,00
80	013.000.427	EQUIPO MACROGOTAS P/ ALIMENTAÇÃO AZUL	UN	4.000	3,98	15.920,00
81	066.020.007	ESPARADRAPO 10X4,5 C/CAPA	RL	500	10,88	5.440,00
82	066.049.934	ESPATULA DE AYRES	PCT	3.000	11,58	34.740,00
83	066.076.031	ESPECULO GINECOLOGICO G	UN	200	2,12	424,00
84	010.003.236	ESPECULO GINECOLOGICO M	UN	1.000	2,24	2.240,00
85	010.003.235	ESPECULO GINECOLOGICO P	UN	600	2,24	1.344,00
86	066.049.854	ESTETOSCOPIO ADULTO 01 SOM	UN	30	50,62	1.518,60
87	066.049.855	ESTETOSCOPIOINFANTIL 01 SOM	UN	20	38,79	775,80
88	066.049.935	EXTENSÃO DE SILICONE C/10 MT	UN	5	168,99	844,95
89	066.049.857	EXTENSÃO PARA INALADOR C/1 LADO ROSCA	UN	1.000	11,40	11.400,00
90	066.049.928	EXTENSÃO PARA OXIGENIO 2M	UN	50	3,90	195,00
91	066.049.858	FIO NYLON C/AGULHA 2-0 C/24	CX	40	49,26	1.970,40
92	066.049.859	FIO NYLON C/AGULHA 3-0 C/24	CX	40	51,67	2.066,80
93	066.049.860	FIO NYLON C/AGULHA 4-0 C/24	CX	40	55,01	2.200,40
94	066.049.959	FIO SUTURA NYLON C/ AGULHA 5-0 C/24	CX	40	45,98	1.839,20
95	066.049.960	FIO SUTURA NYLON C/AGULHA 6-0 C/ 24	CX	40	44,41	1.776,40
96	066.007.246	FITA ADESIVA 50X50 MT	RL	2.000	41,40	82.800,00
97	066.075.104	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE 19X30M	UN	400	5,78	2.312,00
98	066.020.020	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 100X4,5M	RL	100	36,02	3.602,00
99	066.007.252	FITA ADESIVA18X50(HOSPITALAR)	RL	3.000	4,53	13.590,00
100	066.007.247	FITA P/AUTOCLAVE 19X30 (HOSPITALAR)	RL	300	5,78	1.734,00
101	066.076.015	FITA TESTE GLICEMICA ACCU-CHEK	CX	10.000	80,51	805.100,00
102	066.049.937	FLUXOMETRO OXIGENIO VERDE	UN	20	74,43	1.488,60
103	066.049.861	FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO AMARELO	UN	20	62,79	1.255,80
104	066.049.954	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM EG	UN	10.000	4,04	40.400,00
105	066.049.865	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. EXG	UN	10.000	3,78	37.800,00
106	066.049.864	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. G	UN	10.000	3,47	34.700,00
107	066.049.863	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. M	UN	10.000	3,98	39.800,00
108	066.049.862	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. P	UN	10.000	2,06	20.600,00
109	066.049.956	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL EXG	UN	6.000	1,04	6.240,00
110	066.082.008	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G	UN	6.000	1,11	6.660,00
111	066.082.007	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M	UN	6.000	1,14	6.840,00
112	066.082.006	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P	UN	6.000	1,27	7.620,00
113	066.049.955	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG	UN	6.000	1,41	8.460,00
114	066.076.016	FRASCO DE ASPIRAÇÃO (DE VIDRO)	UN	10	34,25	342,50
115	066.049.030	FRASCO P/NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	30.000	1,50	45.000,00
116	066.049.866	GARROTE LATEX 15 MT	UN	300	100,99	30.297,00
117	066.012.004	GASE ESTERIL	PC	40.000	0,69	27.600,00
118	066.049.867	GEL P/ FISIOTERAPIA/ULTRASSOM/MASSAGEM 5LT	UN	30	33,49	1.004,70
119	066.076.018	INDICADOR BIOLÓGICO 24 HORAS	UN	600	41,03	24.618,00
120	066.075.086	INDICADOR QUIMICO CLASSE IV	UN	1.000	0,34	340,00
121	066.075.098	INDICADOR QUIMICO CLASSE V	UN	1.000	0,30	300,00
122	050.044.001	INTEGRADOR QUIMICO P/ESTERRILIZAÇÃO	UND	500	0,34	170,00
123	066.049.716	KIT CURATIVO	UN	100	60,25	6.025,00
Kit composto por: 01 cabo de bisturí nr.4; 01 pinça dente de rato 14cm; 01 pinça anatômica 14cm; 01 estilete biolivar 15cm; 01 pinça Allis 15cm; 01 tesoura cirúrgica R/F 15cm ; 01 Estojo em inox; 20x10x05cm estampado e perfurado.						
124	066.066.001	KIT DE COLETA PARA EXAME CITOPATOLOGICO TAM.I	UN.	300	4,60	1.380,00
125	066.049.852	KIT DE COLETA PARA EXAME CITOPATOLOGICO TAM.I	UN	800	5,59	4.472,00
CONTENDO-ESPATULA DE AYRE,ESCOVA CERVICAL E ESPÉCULO						
126	066.049.851	KIT DE COLETA PARA EXAME CITOPATOLOGICO TAM.I	UN.	300	4,74	1.422,00
CONTENDO-ESPATULA DE AYRE, ESCOVA CERVICAL E ESPÉCULO						
127	066.049.872	LAMINA BISTURI N.11 C/100	CX	30	32,79	983,70
128	066.049.873	LAMINA BISTURI N.12 C/100	CX	30	31,15	934,50
129	010.003.359	LAMINA MIC 26X76 FOSCA NAO LAPID C/50	CX	200	13,47	2.694,00
130	066.049.047	LANCETA P/ LANCETADOR	CX	10.000	6,52	65.200,00
131	066.049.875	LANTERNA CLINICA TIPO CANETA P/2 PILHAS	UN	10	30,41	304,10
132	066.049.876	LARINGOSCOPIO ADULTO C/4 LAM. CURVAS KIT	UN	10	677,28	6.772,80
133	066.076.024	LENÇOL DE PAPEL 50/50	ROL	1.000	15,94	15.940,00
134	066.049.938	LENÇOL DE PAPEL 50/70	RL	1.000	16,47	16.470,00
135	066.049.939	LENÇOL DESCARTAVEL C/ ELASTICO P MACA C/10	PCT	3.000	10,24	30.720,00
136	066.076.013	LUVA CIR. ESTERIL 6,5	PR	500	2,33	1.165,00
137	066.051.221	LUVA CIR. ESTERIL 7,0	PR	500	2,02	1.010,00
138	066.051.222	LUVA CIR. ESTERIL 7,5	PR	500	2,28	1.140,00
139	066.051.223	LUVA CIR. ESTERIL 8,0	PR	500	2,05	1.025,00
140	066.049.877	LUVA CIR. ESTERIL 8,5	PR	500	1,72	860,00
141	010.001.105	LUVA CIR. PROC. GRANDE CX C/100	CX	5.000	24,56	122.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE ALVES

RUA VER LUIZ M FILHO, 73

CNPJ: 44555688/0001-41

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 4

Licitação: 000054/24 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
142	015.000.105	LUVA CIR. PROC.MEDIA CX C/100	CX	5.000	26,27	131.350,00
143	010.000.487	LUVA CIR. PROC.PEQUENA CX C/100	CX	5.000	25,60	128.000,00
144	066.005.004	MASCARA DESCARTAVEL C/ELATICO C/100	PCT	30.000	12,44	373.200,00
145	066.049.878	MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO C/COPO COMPLETO	UN	100	8,79	879,00
146	066.049.879	MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL C/COPO COMPLETO	UN	100	8,85	885,00
147	066.020.008	MICROPORE 12X10 (ROLO)	UN	500	3,88	1.940,00
148	066.020.009	MICROPORE 25X10 (ROLO)	UN	1.000	5,26	5.260,00
149	066.020.010	MICROPORE 50X10 (ROLO)	UN	1.000	5,92	5.920,00
150	066.049.949	MINI ENCUBADORA	UN	10	143,49	1.434,90
151	066.075.074	NUTRI MULT FIBER 1,5 200ML	UN	2.700	33,08	89.316,00
152	066.049.880	OCULOS CIRURGICO INCOLOR PLASTICO	UN	30	13,36	400,80
153	066.046.368	OLEO DE GIRASSOL 200 ML	FR.	2.000	8,43	16.860,00
154	066.049.881	OTOSCOPIO C/5 ESPECULOS (CABO METAL)	UN	20	411,92	8.238,40
155	066.049.882	OXIMETRO DE DEDO (TIPO CLIP) SB 100	UN	200	31,90	6.380,00
156	066.084.003	OXIMETRO INFANTIL	UN	100	34,26	3.426,00
157	043.000.876	PAPEL CREPADO 60X60CM CX C/500	CX	50	424,33	21.216,50
158	066.049.883	PAPEL GRAU CIRURGICO (AUTO-SEL) 25X15CM C/200	PCT	200	120,34	24.068,00
159	066.075.094	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA ECG 58X20M	RL	200	11,79	2.358,00
160	066.075.093	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 2,10X140M	RL	100	58,43	5.843,00
161	015.000.306	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000	PC	5.000	14,92	74.600,00
162	066.049.884	PARAFINA P/ FISIOTERAPIA 1KG	UN	200	47,32	9.464,00
163	066.075.103	PERMAGANATO DE POTASSIO C/10	CX	50	2,33	116,50
164	066.075.107	PINÇA ADSON SEM DENTE 12CM AÇO INOXIDAVEL	UN	10	30,89	308,90
165	066.075.108	PINÇA ANATOMICA 14CM	UN	10	22,72	227,20
166	066.075.105	PINÇA CHERON 25CM AÇO INOXIDÁVEL	UN	10	82,96	829,60
167	066.050.939	PINÇA KELLY RETA 14CM	UN	10	46,24	462,40
168	066.075.106	PINÇA POZZI 25CM AÇO INOXIDAVEL	UN	10	75,33	753,30
169	066.075.102	PLACA DE ALGINATO DE CALCIO 10X10 CM C/10	CX	10	76,40	764,00
170	066.075.095	POMADA PAPAIA 10%	UN	100	50,17	5.017,00
171	066.075.110	PORTA AGULHA 14CM	UN	10	34,22	342,20
172	066.075.109	PORTA AGULHA 12CM	UN	10	50,83	508,30
173	044.190.714	REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA	UN	10	90,83	908,30
174	010.001.126	SABONETE LIQUIDO 5000ML	GL	200	22,07	4.414,00
175	066.049.888	SACO PALST. LEITOSO C/INFECT. 50LTS C/100	PCT	4.000	43,13	172.520,00
176	066.049.953	SACO PLAST PRETO 60X80X0,6 (60LTS)	PCT	20.000	28,62	572.400,00
177	066.049.890	SACO PLAST.PRETO 0,75X0,90X0,06 (100 LTS) C/100	PCT	20.000	49,15	983.000,00
178	066.049.892	SCALP 21 G	UN	3.000	0,55	1.650,00
179	066.049.893	SCALP 23 G	UN	3.000	0,47	1.410,00
180	066.076.001	SCALP 25 G	UN	3.000	0,47	1.410,00
181	066.075.089	SERINGA 1M LDE INSULINA C/ AGULHA 6X0,25MM SERINGA 1M LDE INSULINA C/ AGULHA 6X0,25MM	UN	50.000	1,51	75.500,00
182	066.006.328	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	UN	5.000	0,20	1.000,00
183	066.006.333	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	UN	5.000	0,40	2.000,00
184	066.006.334	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	UN	5.000	0,39	1.950,00
185	066.006.335	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	UN	5.000	0,69	3.450,00
186	066.006.336	SERINGA LAVAGEM DE OUVIDO 100ML	UN	6	355,20	2.131,20
187	066.044.014	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.06	UN	200	0,87	174,00
188	066.044.015	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.08	UN	200	1,04	208,00
189	066.044.016	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.10	UN	200	1,08	216,00
190	066.044.017	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.12	UN	200	1,49	298,00
191	066.044.009	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N18	UN	200	1,36	272,00
192	066.044.004	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº14	UN	200	1,31	262,00
193	066.044.002	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº16	UN	200	1,62	324,00
194	066.049.941	SONDA FOLEY 2 VIAS N.12	UN	100	4,94	494,00
195	066.049.942	SONDA FOLEY 2 VIAS N.14	UN	100	3,84	384,00
196	066.049.702	SONDA FOLEY 2 VIAS N18	UN	100	4,74	474,00
197	066.049.703	SONDA FOLEY 2 VIAS N20	UN	100	4,72	472,00
198	066.050.942	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UN	100	4,70	470,00
199	066.076.029	SONDA GRANDE Nº06 P/ INCONTINECIA URINARIA	UN	100	2,94	294,00
200	066.049.931	SONDA NASOENTERAL	UN	100	12,13	1.213,00
201	066.036.004	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML BOLSA PVC	UN	4.000	12,98	51.920,00
202	066.036.005	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML BOLSA PVC	UN	4.000	8,72	34.880,00
203	066.036.006	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML PVC	UN	4.000	10,08	40.320,00
204	066.036.007	SORO FISIOLÓGICO 0,90% 1000ML BOLSA PVC	UN	2.000	14,67	29.340,00
205	010.003.431	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML(BOLSA PVC)	UN	30	14,55	436,50
206	066.036.008	SORO GLICOSADO 5% 500ML BOLSA PVC	UN	600	14,73	8.838,00
207	066.036.009	SORO RINGER C/LACTATO 500ML BOLSA PVC	UN	600	15,29	9.174,00
208	066.049.897	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	300	12,56	3.768,00
209	066.075.111	TESOURA CIRURGICA COM PONTA 15CM	UN	10	30,06	300,60
210	066.094.004	TESOURA CIRURGICA SEM PONTA 15CM	UN	10	31,06	310,60
211	066.076.026	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO	UN	3.500	31,23	109.305,00
212	066.075.092	TESTE RÁPIDO DE HCG C/100	CX	30	104,45	3.133,50
213	066.076.027	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM OU NS1	UN	3.500	13,66	47.810,00
214	066.076.014	TINTURA BENJOIM 1L	LT	10	142,19	1.421,90



PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE ALVES

RUA VER LUIZ M FILHO, 73

CNPJ: 44555688/0001-41

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 4

Licitação: 000054/24 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
215	010.003.361 TIRA ACCU-CHEK ACTIVE GLICOSE C/50	CX	10.000	58,61	586.100,00
216	066.075.096 TIRAS REAGENTES P/ ANALISE URINARIA C/100	CX	50	42,55	2.127,50
217	066.049.899 TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO C/100	PCT	10.000	12,96	129.600,00
218	066.049.903 TUBO A VACUO (AZUL) C.SODIO 4,50 ML	UN	2.000	0,49	980,00
219	066.049.904 TUBO A VACUO (CINZA) F.SODIO 4,0 ML	UN	2.000	0,77	1.540,00
220	066.049.902 TUBO A VACUO (ROXO) EDTA 4,50ML	UN	2.000	0,53	1.060,00
221	066.049.944 TUBO COLETA INFANTIL 2,5 ROXO	UN	2.000	1,03	2.060,00
222	066.049.943 TUBO DE COLETA VERMELHO	UN	2.000	0,55	1.100,00
223	066.077.002 TUBO P/ COLETA DE SANGUIE VAC. 3,6 AMARELO	UN	2.000	0,35	700,00
224	066.049.905 UMIDIFICADOR P/OXIGENIO	UN	50	19,22	961,00
225	066.049.945 VALVULA P OXIGENIO	UN	40	233,04	9.321,60
226	066.049.907 VASELINA LIQUIDA 1000ML	UN	20	26,98	539,60
Total ->				11.031,12	7.496.446,45